МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(пятьдесят четвертое заседание четвертого созыва)

от ----.2023 года                           № ---

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по

осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального

района Ленинградской области

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О Государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", от 06.10.2003

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации",  руководствуясь Уставом муниципального образования Сабское сельское

поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов

Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской

области РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского

муниципального района Ленинградской области, согласно приложению к настоящему

решению.

2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для

определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального

образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области.

3. Опубликовать (обнародовать) данное решение в газете «Сабский вестник» и

разместить на официальном сайте МО Сабское сельское поселение в сети Интернет.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального

опубликования/обнародования.

Глава муниципального образования

Сабское сельское поселение                                                                               Д.Ю.Шубин

Приложение

Утверждено

решением  Совета депутатов МО

Сабское сельское поселение

от    ----.2023г. №  ---

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований по осуществлению

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального

образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области

1. Трехкратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении с

предшествующим аналогичным периодом и с аналогичным периодом предшествующего

календарного года, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан

(поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина)

или организаций, от органов государственной власти, содержащих информацию о

нарушении организациями и гражданами обязательных требований Правил

благоустройства территории муниципального образования Сабское сельское поселение

Волосовского муниципального района Ленинградской области.

2. Повторное в течение двух месяцев выявление при проведении контрольного

мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом признаков нарушений одних и

тех же обязательных требований Правил благоустройства территории муниципального

образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области на одном и том же объекте муниципального контроля.